СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МАРКОВО

РЕШЕНИЕ

 (XXXXIIX сессия II созыва)

от 28.01.2013 года                       № 98                                        с. Марково

Об установлении денежного

содержания Главе сельского

поселения Марково с 01.01.2013 года

 В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Кодексом о муниципальной

службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 г. N 74-ОЗ,

Уставом муниципального образования сельское поселение Марково,

Положением об условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному

окладу за выслугу лет, за особые условия труда, ежемесячной процентной

надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения, премии по

результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании материальной помощи лицам,

замещающим муниципальные должности в органах местного

самоуправления сельского поселения Марково, утвержденным решением

Совета депутатов от 07 апреля 2008 года № 31, Совет депутатов сельского

поселения Марково

РЕШИЛ:

1. Установить оклад денежного содержания Главе сельского поселения

Марково:

 в размере 7260 рублей в месяц.

2. Установить Главе сельского поселения Марково ежемесячные

надбавки к должностному окладу:

- за особые условия муниципальной службы в размере 120%

должностного оклада;

- ежемесячное денежное поощрение в размере 25% от оклада.

 - Установить с 01 января 2013 года за выслугу лет в размере 10 %

должностного оклада в месяц.

        3. Главе сельского поселения Марково по решению Совета депутатов

сельского поселения Марково по результатам работы может выплачивается

премия. Размер премии определяется из расчёта двух должностных окладов в

год.

4. Главе сельского поселения Марково один раз в год выплачивается

материальная помощь в размере двух должностных окладов с учетом

районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

        5. Финансирование расходов на выплату денежного вознаграждения

Главе сельского поселения Марково осуществляется за счет средств местного

бюджета в пределах выделенных ассигнований на оплату труда на текущий

финансовый год и в соответствии с Положением об условиях выплаты

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, за особые

условия труда, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну,

ежемесячного денежного поощрения, премии по результатам работы,

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и оказании материальной помощи лицам, замещающим

муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского

поселения Марково, утвержденным решением Совета депутатов от 07 апреля

2008 года № 31.

 6. Установить единовременную выплату при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска в соответствии с Положением об

условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу

лет, за особые условия труда, ежемесячной процентной надбавки к

должностному окладу за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения, премии по

результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании материальной помощи лицам,

замещающим муниципальные должности в органах местного

самоуправления сельского поселения Марково, утвержденным решением

Совета депутатов от 07 апреля 2008 года № 31, в размере семнадцати тысяч

рублей в год, с учётом районного коэффициента и процентной надбавки к

заработной плате за работу в районах Крайнего Севера.

7. Утвердить месячный фонд оплаты труда Главе сельского поселения

 Марково в размере 55 539 (пятьдесят пять тысяч пятьсот тридцать

девять).

Глава муниципального образования

сельское поселение Марково                                                      Р.Э. Гунченко